
 

第 51 回 糖尿病センター合同カンファレンス 

 
拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

下記の通り、第 51 回糖尿病センター合同カンファレンスを開催致します。 

今回は「アプリを用いた糖尿病マネジメント」をテーマに講演会を予定しております。 

ご多忙のところ恐縮に存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

      敬具      

記  

 

日時：令和 6 年 2 月 21 日（水）17:50～19:30 

配信会場：自治医科大学 教育研究棟 1 階 大教室 1 
※ご来場・Web 配信(ZOOM ウェビナー)どちらでもご参加いただけます。（裏面参照） 

 
   【情報提供】17:50～18:00 選択的 DPP-4阻害薬/ビグアナイド系薬剤配合剤「メトアナ配合錠」

自己検査用グルコース測定器「グルテストアクア」 

 

株式会社三和化学研究所 

 

総合司会 自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門 准教授 海老原 健 先生 

 

【症例検討】18:00～18:30  

 

１型糖尿病若年男性症例における栄養管理アプリ使用と血糖コントロール 

 

パネリスト 自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門 准教授 海老原 健 先生 

自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門          野本 渚 先生 

自治医科大学附属病院 看護部            新井 茉美 先生 

 

【特別講演】18:30～19:30 

 

座長     自治医科大学 内科学講座 内分泌代謝学部門   教授 矢作 直也 先生 

 

スマートフォンアプリを活用した「患者インサイトに基づく糖尿病マネジメント」 

 

株式会社おいしい健康      代表取締役 CEO 野尻 哲也 先生   

  
 

 

■栃木県糖尿病療養指導士「認定更新のための研修会」1単位申請中 認定番号： 

       

〇感染症予防対策のため、お越しの際はマスク着用にご協力をいただきます様お願い申し上げます。 

〇会場に手指消毒剤を設置いたしますのでご利用ください。 

〇当日は会場のみ、お弁当をご用意しております。 
 

 

自治医科大学糖尿病センター/株式会社三和化学研究所 



 

 

Web配信(ZOOM ウェビナー)参加お申し込み方法 
 

 

本セミナーをご視聴いただくには、下記の URLまたは２次元コードより視聴登録が必要となります。 

申し込みフォームから「ご芳名・メールアドレス・ご施設名・職種・希望する単位」をご登録ください。 

ご登録情報は、本会聴講記録として単位認定の為に使用する情報となりますので、略称等は用いずに正しくご入力くだ

さい。 

視聴登録が完了しましたら、自動返信メールにて当日の視聴用リンクが送付されますのでご確認ください。 

自動返信メールが届かない場合は、メールアドレスを確認の上で再度視聴登録を実施頂くか、ご使用端末のメール受信

設定をご確認ください。 

 

 

◆視聴登録用２次元コード ／ ＵＲＬ   ※視聴登録〆切 2024 年 2 月 19日（月） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

【 栃木県糖尿病療養指導士受講証明書 】 

下記の条件を満たす方に受講証明書の PDFをメールでお送り致します。 

① 視聴登録時に希望された方。 

② 開始 15分以内にログインし、最後まで視聴した方。 

※ 視聴時間証明のため、事務局には視聴ログを提出致します 

 

【WEB参加された場合の CDE-Tochigi 参加証について】 

※CDE-Tochigi参加証は郵送でのお届けとなります。下記①～⑥の注意事項をご確認の上、ご対応ください。 

① 講演会終了後 1週間以内にセミナー登録時のお名前にて返信用封筒を同封のうえお送りください。 

② 必ず返信用封筒に切手をお貼りください。 

③ お送り頂くものは返信用封筒のみです。 

④ 「2 月 21日 CDE-Tochigi参加証郵送希望」とご記入ください。 

⑤ 必ず参加証を希望される方のお名前と、返信先のお名前・住所が同じである事を確認の上、お送りください。 

⑥ 到着確認・発送確認のお問い合わせには応じかねます。必ず郵送される方が追跡できる封筒でお送りください。 

 

■返信用封筒郵送先 

 〒329-0498 栃木県下野市薬師寺 3311-1 自治医科大学医学部 内科学講座内分泌代謝学部門 野口 清美 宛 

 
※ご登録頂きました個人情報は、 

本会の運営ならびに単位認定の為、栃木県糖尿病療養指導士認定機構との連絡にのみ使用致します。 

他の目的に使用する事、第三者に提供・開示する事は一切ございません。 

以上 

https://zoom.us/webinar/register/WN_xyMUAUz-SmOGtoreF2XfAA 


